Vicente del Caguan - Campo Hermoso - Vereda El progreso por carretera 
destapada con dura cion aproximada de 2 boras.

1.3 AREA

De acuerdo con el certificado de tradicion y libertad, el predio "Finca La Esmeralda" 
identificado con folio de matrlcula inmobiliaria N° 425-69259, tiene una extension 
de 101 hectareas 8200 m2 (ciento uno hectareas con ocho mil doscientos metros 
cuadrados); sin embargo, de acuerdo al formato de solicitud de registro como 
Reserve Natural de la Sociedad Civil, se manifesto registrar un area menor 
correspondiente a 83 ha 7322 m2 (ochenta y tres hectareas con siete mil 
trescientos veinte y dos metros cuadrados) (table 1).

Tabla 1. Area segun folio de matricula inmobiliaria y area objeto de registro del 
predio que conform a la RNSC "LA ESMERALDA"

Area segun FMI (ha) Area objeto de registro 
como RNSC en formato de 

solicitud (ha)

Nombre del predio Folio de